SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL DE RESULTADO
REOPÇÃO Nº 049/2013 – DRCA/UFAL CAMPUS MACEIÓ

O Departamento de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) torna público o resultado para Reopção

de Curso da Universidade Federal de Alagoas, Campus Maceió, no SISTEMA SERIADO, conforme

disciplina a Resolução Nº 050/1996–CEPE, de 14.10.1996, 001/1999–CEPE, de 11/01/1999 e Nº 010/2003–

CEPE, de 17.02.2003, de acordo com o Edital de Reopcão nº 044/2013 DRCA/UFAL, para o ano letivo

2013/2:

CURSO ALUNO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

Administração - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Helisane Vieira da Silva Xavier

Administração - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Noturno - Semestral

1. Washington Luiz Silva de Araújo
2. Alef de Lima Avaristo

Agronomia - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Laysa Maria Moreira da Costa Silva
2. Laise Correia da Silva
3. Eryka Nataly Lima de  Barros
4. Gilvane Francisco Cunha Filho
5. Ednaldo Barbosa Marques
6. Silvano Pereira da Silva

Arquitetura e Urbanismo - Presencial - Campus
Maceió - Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Sarah Duran de Araújo

Biblioteconomia - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Noturno - Semestral

AGUARDANDO RESULTADO

Ciências Biológicas – Bacharelado - Presencial -
Campus Maceió -  Diurno - Semestral

1. Thaynara Ingrid dos Santos

Ciências Biológicas – Licenciatura - Presencial -
Campus Maceió – Noturno - Semestral

1. Lincoln Ravane Leite da Silva
2. José Wellington da Silva Correia
3. Tania Maria Costa
4. Eveny Valeska Cassiano da Silva
5. Josélia Luiza da Silva

Ciências Contábeis - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Fernanda Cristina Barbosa da Silva

Ciências Contábeis - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Noturno - Semestral

1. Arla Jessica Alves da Silva

Ciência da Computação - Presencial - Campus
Maceió - Bacharelado - Diurno - Semestral

PROCESSOS INDEFERIDOS

Ciências Econômicas - Presencial - Campus Maceió
- Bacharelado - Diurno - Semestral

PROCESSOS INDEFERIDOS

Ciências Econômicas - Presencial - Campus Maceió
- Bacharelado - Noturno - Semestral

PROCESSOS INDEFERIDOS

Comunicação Social - Jornalismo - Presencial -
Campus Maceió - Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Yeshua Leandro Costa Bittencourt

Comunicação Social - Jornalismo - Presencial -
Campus Maceió - Bacharelado - Noturno -
Semestral

1. Ana Carolina de Amorim Fernandes
2. Arrison Luan Galvão de Lima

Comunicação Social - Relações Públicas -
Presencial - Campus Maceió - Bacharelado -
Diurno – Semestral

1. Agda Lohanny Ramos Silva

Comunicação Social - Relações Públicas -
Presencial - Campus Maceió - Bacharelado -
Noturno – Semestral

PROCESSOS INDEFERIDOS

Design - Presencial - Campus Maceió - Bacharelado
- Diurno - Semestral

1. Lucas Roberto César da Silva
2. Felipe Rocha Silva*
3. Iara Maria da Silva Lima*

Direito - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Gabriela Maria Hollanda Ferreira de
Farias

Direito - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Noturno - Semestral

PROCESSOS INDEFERIDOS

Educação Física – Licenciatura - Presencial -
Campus Maceió -  Noturno - Semestral

1. Henry Lima Martins

Enfermagem  - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Diurno - Semestral

PROCESSOS INDEFERIDOS

Engenharia Ambiental e Sanitária - Presencial -
Campus Maceió - Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Adriano Cardoso de Matos Cunha
2. Clebson Carvalho de Farias
3. Felipe Nicácio da Silva
4. Ivo Gabriel Guedes Alves
5. Vanessa Kelly Correia Cabral
6. Débora Átila dos Santos

Engenharia Civil - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Luíza Rijo Valoura
2. Romel de Oliveira Cardoso

Engenharia de Agrimensura - Presencial - Campus
Maceió - Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Carlos Vitor França de Melo
2. Rodrigo da Costa Barreto
3. Yago Francisco de França Clemente

Engenharia de Computação - Presencial - Campus
Maceió - Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Yago José Cunha Curvello
2. Thiago Carvalho Miranda
3. Danilo Nobre da Silva

Engenharia de Petróleo - Presencial - Campus
Maceió - Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Rodrigo Vieira Cavalcanti
2. Pedro Alex Rodrigues Pimentel

Engenharia Química - Presencial - Campus Maceió
- Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Marlysson Marcio Camelo de Araújo
2. Celso Fidelis de Moura Junior
3. Shirley Correia da Silva
4. Bruno Leonardo Tavares Vasconcelos
5. Jonathan Verissimo de Melo
6. Lucas Henrique Lima de Amorim
7. Rafael da Silva Oliveira de Holanda
8. Daniel José de Oliveira Lucas
9. Ana Licia Rodrigues Moreira

       10.  Camila Maria Cabral Tavares
       11.  Filipe Santos Nunes

12.  João Alberto da Silva Alves
13.  Matheus Pereira Peixoto de Omena
14.  Gabriel de Aquino
15.  Igor Fernando Bernardo de Lima
16.  Marylia Karolline Lima Suruagy

Farmácia - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Rafael Aloísio dos Santos Silva

Filosofia – Licenciatura - Presencial - Campus
Maceió –  Noturno - Semestral

AGUARDANDO RESULTADO

Física – Bacharelado - Presencial - Campus Maceió
–  Diurno - Semestral

1. Alex Gomes da Silva

Física – Licenciatura - Presencial - Campus Maceió
– Noturno - Semestral

1. Alisson Pedro Lima de Barros
2. Ivna de Oliveira Fernandes
3. Thiago Ferro Faustino

Geografia – Bacharelado - Presencial - Campus
Maceió - Noturno - Semestral

1. Maurício Ribeiro Ferreira

Geografia Licenciatura - Presencial - Campus
Maceió –  Diurno - Semestral

AGUARDANDO RESULTADO

Geografia Licenciatura - Presencial - Campus
Maceió – Noturno - Semestral

1. Jessica Katiussa Alves Ferreira
2. Leila Costa Barros

História –  Bacharelado  - Presencial - Campus
Maceió –  Diurno - Semestral

1. Jéssica Evelyn Pereira dos Santos

História –  Licenciatura - Presencial - Campus
Maceió –  Noturno - Semestral

AGUARDANDO RESULTADO

Letras – Licenciatura – Espanhol - Presencial -
Campus Maceió – Diurno - Semestral

1. Layse Silva Farias

Letras – Licenciatura – Inglês - Presencial - Campus
Maceió –  Noturno - Semestral

1. Pâmella Bruna Guedes da Silva

Letras – Licenciatura – Português - Presencial -
Campus Maceió –  Diurno - Semestral

1. Edmilson Aurino Pedro Filho

Letras – Licenciatura – Português - Presencial -
Campus Maceió – Noturno - Semestral

1. Sandra de Holanda Assunção

Matemática – Bacharelado – Presencial – Campus
Maceió – Diurno – Semestral

1. Eric Alberto de Souza Santos

Matemática – Licenciatura - Presencial - Campus
Maceió -  Diurno - Semestral

1. José Lucas Santos Bezerra

Matemática – Licenciatura - Presencial - Campus
Maceió -  Noturno - Semestral

1. Célia Pereira da Silva
2. Carlos Alberto Barbosa Ferreira

Meteorologia – Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Noturno - Semestral

PROCESSOS INDEFERIDOS

Nutrição – Presencial – Campus Maceió -
Bacharelado – Diurno  - Semestral

1. Nathaly Esperidião de Melo
2. Ericka Lays Pequeno do Nascimento

Odontologia  – Presencial – Campus Maceió -
Bacharelado – Diurno  - Semestral

PROCESSOS INDEFERIDOS

Pedagogia – Licenciatura - Presencial - Campus
Maceió –  Diurno - Semestral

1. Adriana Medeiros Rocha
2. Amanda Tamires Lima da Silva
3. Cíntia Laís Alves Costa da Silva
4. Elainy Paula Viturino Braz

5. Elaysane Rodrigues Calheiros
6. Joyse Yasmim Felisberto Silva
7. Luciana Gomes Silva
8. Maria Natália Ferreira Fragoso
9. Rammiely Hortennya Freitas de melo
10. Samara Bianca Vasconcelos Feitosa
11. Stela Katarine Pereira de Oliveira
12. Yasllan Moura Gonçalves da Silva

Pedagogia –  Licenciatura - Presencial - Campus
Maceió –  Noturno - Semestral

1. Alcicleide Alexandre dos Santos
Bezerra

2. Amanda da Conceição dos Santos
3. Daianely da Silva Correia
4. Gessica Dayane Farias de Oliveira
5. Maria Helena Ferreira Santos

Psicologia  - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Ana Cristina Ferreira da Rocha
2. Rebeca Domingos Pereira Cavalcante

Química – Bacharelado - Presencial - Campus
Maceió -  Diurno - Semestral

1. José Jerivan Alves da Silva
2. Katalyny Tainar de Oliveira Silva

Química –  Licenciatura - Presencial - Campus
Maceió –  Diurno - Semestral

1. Jumelice dos Santos Silva

Química –  Licenciatura - Presencial - Campus
Maceió –  Noturno - Semestral

1. Francyelle Moura de Oliveira
2. Maryana Silva Canuto
3. Humberto de Araújo Tenório*
4. Matheus Fernandes de Araújo*

Química Tecnológica e Industrial - Presencial -
Campus Maceió - Bacharelado - Noturno -
Semestral

1. Ygor Mendes de Oliveira
2. Jessika Lane dos Santos Bispo

Serviço Social - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Diurno - Semestral

1. Juliana Salvador Correia

Serviço Social - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Noturno - Semestral

1. Felipe Bruno Batista de Castro

Zootecnia  - Presencial - Campus Maceió -
Bacharelado - Diurno - Semestral

PROCESSOS INDEFERIDOS

 Vagas remanejadas do Edital de
Transferência nº 043/2013, publicado no
dia 01 de agosto de 2013, em
conformidade com o item 5.1.8 do
mesmo.

1. LOCAL DE MATRÍCULA: DRCA/REITORIA/UFAL/CAMPUS MACEIÓ

1.1 No local da matrícula o aluno assinará a ata de matrícula confirmando sua REOPÇÃO DE

CURSO para o semestre 2013/2.

1.2 De acordo com o Edital nº 002/2013 os demais pedidos de REOPÇÃO foram INDEFERIDOS por

não haver oferta de vagas para o curso pretendido, ou pelo perfil curricular do aluno não se enquadrar no
semestre ofertado pelo curso.

1.3 A documentação das solicitações deferidas e indeferidas ficará retida na pasta acadêmica do

aluno, fazendo parte do nosso acervo de arquivo.

2. DATA E HORÁRIO DA MATRÍCULA:

Nos dias 22 e 23 de agosto de 2013, no horário das 9:00 às 12:00 e das 13:30 às 16:30 horas.

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas, Campus de Maceió, em 21
de agosto de 2013.

MARIA DO CARMO VIANA CAVALCANTI
DIRETORA GERAL DA DRCA